
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1132 del 16/11/2021

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 1132 DEL 16/11/2021

OGGETTO:Impegno spesa per progetto "Un caldo abbraccio"- laboratorio teatrale
per soggetti affetti da disturbo dello spettro autistico

IL DIRIGENTE

VISTA la nota prot.33680 del 29.09.2021 con la quale l'Associazione “La Versiglia in Bocca
2010” ripropone il progetto dal titolo “Il calore di un abbraccio”, laboratorio teatrale dialettale
rivolto a persone con disturbo dello spettro autistico
VISTO come la Giunta Comunale in data 07.10.2021 abbia espresso parere favorevole al
progetto nonché alla richiesta di un contributo di €.3.000,00 per l’esecuzione delle attività
contenute nel progetto stesso
RITENUTO pertanto necessario procedere ad impegnare l’importo relativo al contributo di
€.3.000,00 in favore dell’Associazione La Versiglia in Bocca 2010 con sede in Pozzi di
Seravezza (C.F. 02200640640) per la realizzazione di quanto sopra, di cui €.1.000,00 al cap.
7040/00 del bilancio corrente ed €.2.000,00 al medesimo capitolo del bilancio 2022
CONSIDERATO che:
- con parere n. 5 dell’11 febbraio 2011, la Corte dei Conti sezione regionale di controllo per la
Liguria, visto l’art. 6 del D. Lgs. 78/2010, ha ritenuto non sono soggette a tagli alle spese per
incarichi esterni, pubblicità, comunicazione, relazioni esterne, convegni, mostre e
rappresentanza, imposti dalla manovra estiva, quelle derivanti dallo svolgimento di attività
strettamente connesse alla missione istituzionale dell’ente;
- il progetto di che trattasi è strettamente connesso alla missione istituzionale dell’ente nel campo
dell’aggregazione, della cultura e della tutela dei soggetti deboli come evidenziato negli art. 2 e 3
dello Statuto comunale;
- che il presente provvedimento, per quanto sopra indicato, non rientra nei limiti di cui all’art.6
del D. Lgs. 78/2010 e della deliberazione di G.C. n. 61/2011;
ACCERTATO preventivamente che, il programma dei pagamenti, è compatibile con gli
stanziamenti di cassa e con le regole del Patto di Stabilità Interno;
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15.01.2021, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1132 del 16/11/2021

2 di 3

VISTA la delibera della Giunta Comunale n.11 del 05.02.2021, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023;

VISTA la determinazione n. 3 del 15.01.2021 con la quale si conferma fino al 31/12/2021 alla
Dott.ssa Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio: “Servizi sociali, alloggi,
biblioteca, sport, tempo libero, politiche giovanili, satira politica, scuola e infanzia”;
VISTO il Decreto Sindacale n. 144 del 30.12.2020 di conferimento alla Dott. Antonella Bugliani
dell'incarico dirigenziale a tempo indeterminato ex art. 109 D.lgs 267/2000 presso il primo
settore "FINANZIARIO E ALLA PERSONA
VISTI lo Statuto e il vigente Regolamento comunale di contabilità;
RICONOSCIUTA propria la competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
VISTO il vigente Regolamento per la concessione dei contributi, patrocini ed altre attività
economiche a soggetti richiedenti;
DATO ATTO che il CIG non è disponibile in quanto trattasi di attività al di fuori del campo di
applicazione del Dlgs.50/2016;

DETERMINA

1)DI IMPEGNARE, per quanto in premessa riportato, l’importo complessivo di € 3.000,00 in
favore dell’Associazione LA VERSIGLIA IN BOCCA 2010 con sede in Pozzi di Seravezza
(C.F. 02200640640) , quale contributo per la realizzazione del progetto teatrale dialettale rivolto
a persone con disturbo dello spettro autistico , come meglio precisato in premessa;
2)DI IMPUTARE l’importo di € 3.000,00 per €.1.000,00 al cap. 7040/00 del bilancio corrente e
per €.2.000,00 al medesimo capitolo del bilancio 2022 in favore di Associazione LA
VERSIGLIA IN BOCCA 2010 con sede in Pozzi di Seravezza (C.F. 02200640640)
3)DI DARE ATTO che alla liquidazione si procederà dietro presentazione di relazione
sull’attività svolta

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.04.01.001 12.08 704000 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1075 N. 3032 € 1.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASS. CULTURALE LA VERSIGLIA IN BOCCA 2010
Codice Fiscale: 02200640460 - P.Iva: 02200640460

Descrizione Impegni Assunti

Impegno spesa per progetto "Un caldo abbraccio"- laboratorio teatrale per soggetti affetti da disturbo
dello spettro autistico

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.04.01.001 12.08 704000 2022



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1132 del 16/11/2021

3 di 3

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1075 N. 102 € 2.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASS. CULTURALE LA VERSIGLIA IN BOCCA 2010
Codice Fiscale: 02200640460 - P.Iva: 02200640460

Descrizione Impegni Assunti

Impegno spesa per progetto "Un caldo abbraccio"- laboratorio teatrale per soggetti affetti da disturbo
dello spettro autistico

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


